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令和７年度野木町一般会計補正予算（第１号） 

 

 令和７年度野木町一般会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１１８，７６１千円を追加し、 

 歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ１０，０５１，７６１千円とする。 

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後

の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

 

令和７年６月４日提出 

 

野木町長  真 瀬 宏 子  
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　歳　入 (単位 : 千円)

14. 国庫支出金 1,421,829 83,149 1,504,978

2. 国庫補助金 303,081 83,149 386,230

15. 県支出金 822,269 12,750 835,019

2. 県補助金 222,810 12,750 235,560

18. 繰入金 429,121 21,662 450,783

1. 基金繰入金 416,619 21,662 438,281

20. 諸収入 144,350 1,200 145,550

5. 雑入 125,627 1,200 126,827

9,933,000 118,761 10,051,761

計

第 １ 表    歳 入 歳 出 予 算 補 正
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款 項 補正前の額 補 正 額

 歳　　　　　　入　　　　　　合　　　　　　計 

　歳　出 (単位 : 千円)

2. 総務費 1,213,685 67,799 1,281,484

1. 総務管理費 806,259 1,200 807,459

2. 徴税費 166,948 66,599 233,547

3. 民生費 3,545,014 1,188 3,546,202

2. 児童福祉費 1,453,208 1,188 1,454,396

5. 農林水産業費 224,165 20,301 244,466

1. 農業費 209,472 20,301 229,773

6. 商工費 133,221 18,000 151,221

1. 商工費 133,221 18,000 151,221

9. 教育費 1,188,362 11,473 1,199,835

2. 小学校費 220,656 8,789 229,445

3. 中学校費 122,801 2,684 125,485

9,933,000 118,761 10,051,761

補 正 額 計款 項 補正前の額

 歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計 



１　総　　括

(単位 : 千円)

14. 国庫支出金 1,421,829 83,149 1,504,978

15. 県支出金 822,269 12,750 835,019

18. 繰入金 429,121 21,662 450,783

20. 諸収入 144,350 1,200 145,550

9,933,000 118,761 10,051,761
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款 計補正前の額 補　正　額

（歳　　入）

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

歳　　入　　合　　計

(単位 : 千円)

一　般

財　源

2. 総務費 1,213,685 67,799 1,281,484 66,599 1,200

3. 民生費 3,545,014 1,188 3,546,202 357 831

5. 農林水産業費 224,165 20,301 244,466 12,750 7,551

6. 商工費 133,221 18,000 151,221 16,193 1,807

9. 教育費 1,188,362 11,473 1,199,835 11,473

9,933,000 118,761 10,051,761 95,899 1,200 21,662歳　出　合　計

(歳　　出)

款 補正前の額 補　正　額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　　定　　財　　源

国県支出金 地方債 その他



2  歳　入

(款)14.国庫支出金 (項) 2.国庫補助金

 1. 総務費国庫補助金 89,665 82,792 172,457

 2. 民生費国庫補助金 89,029 357 89,386

303,081 83,149 386,230

(款)15.県支出金 (項) 2.県補助金

 4. 農林水産業費県補助金 29,195 12,750 41,945

222,810 12,750 235,560

(款)18.繰入金 (項) 1.基金繰入金

 1. 財政調整基金繰入金 350,000 21,662 371,662

416,619 21,662 438,281

(款)20.諸収入 (項) 5.雑入

 3. 雑入 125,622 1,200 126,822

125,627 1,200 126,827
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目 補正前の額 補　正　額

計

補　正　額 計目

目

補正前の額

計

補正前の額

計

目 補　正　額 計

計

補正前の額

計

補　正　額 計



(単位 : 千円)

 1. 総務費補助金 82,792 　物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金

 6. 民生費補助金 357 　地域診療情報連携推進費補助金

(単位 : 千円)

 1. 農業費補助金 12,750 　経営発展支援事業費

(単位 : 千円)

 1. 財政調整基金 21,662

繰入金

(単位 : 千円)

 5. 雑入 1,200 　コミュニティ助成事業補助金
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区　　分

節

金　額
説　　　 明

金　額

金　額

節

金　額

節
説　　　 明

区　　分

説　　　 明
区　　分

節
説　　　 明

区　　分



3  歳　出

(款) 2.総務費 (項) 1.総務管理費

 8. 地域協働費 40,621 1,200 41,821 1,200

806,259 1,200 807,459 1,200

(款) 2.総務費 (項) 2.徴税費

 2. 賦課徴収費 54,817 66,599 121,416 66,599

166,948 66,599 233,547 66,599

(款) 3.民生費 (項) 2.児童福祉費

 1. 児童福祉総務費 830,043 473 830,516 473

 2. 児童措置費 623,165 715 623,880 357 358

特　定　財　源
一般財源

国県支出金 地方債

国県支出金 地方債

計

その他

計

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額 特　定　財　源
一般財源

特　定　財　源
一般財源

地方債 その他
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計

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額

国県支出金

計

その他

計



(単位 : 千円)

18. 負担金、補助 1,200 コミュニティー助成事業（生活環境課） 1,200

及び交付金 18負担金、補助及び交付金 1,200

　○補助金

　　コミュニティー推進事業 1,200

(単位 : 千円)

 1. 報酬 525 定額減税調整給付金事業（税務課） 66,599

 4. 共済費 85 01報酬 525

 8. 旅費 17 　○補助事務員報酬

10. 需用費 828 04共済費 85

11. 役務費 1,911 　○会計年度任用職員共済費

12. 委託料 893 08旅費 17

18. 負担金、補助 62,340 　○費用弁償

及び交付金 10需用費 828

　○消耗品費 218

　○印刷製本費 610

11役務費 1,911

　○通信運搬費 1,457

　　郵送料 1,457

　○手数料等 454

　　口座振込手数料 454

12委託料 893

　○委託料

　　電算処理業務 178

　　給付金システム改修業務 715

18負担金、補助及び交付金 62,340

　○補助金

　　不足額給付金 62,340

(単位 : 千円)

10. 需用費 473 学童保育事業（こども教育課） 473

10需用費 473

　○修繕料

12. 委託料 715 児童措置一般事務費（住民課） 715

12委託料 715

説　　   明

節

区　　分 金   額

金   額
説　　   明

節

区　　分
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区　　分 金   額
説　　   明

節



1,453,208 1,188 1,454,396 357 831

(款) 5.農林水産業費 (項) 1.農業費

 3. 農業振興費 30,657 19,707 50,364 12,750 6,957

 5. 地籍調査費 13,422 594 14,016 594

209,472 20,301 229,773 12,750 7,551

(款) 6.商工費 (項) 1.商工費

 2. 商工業振興費 75,180 18,000 93,180 16,193 1,807

133,221 18,000 151,221 16,193 1,807

(款) 9.教育費 (項) 2.小学校費

 1. 学校管理費 110,849 8,789 119,638 8,789

220,656 8,789 229,445 8,789計

特　定　財　源
一般財源

国県支出金 地方債

計

その他

計

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額

特　定　財　源
一般財源

国県支出金 地方債

計

その他

計

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額

特　定　財　源
一般財源

国県支出金 地方債 その他

計

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額

補　正　額

国県支出金 地方債 その他
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計目 補正前の額

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　定　財　源
一般財源

計



(単位 : 千円)

　○委託料

　　医療費助成オンライン資格確認システム導入業務 715

(単位 : 千円)

18. 負担金、補助 19,707 農業振興一般事務費（産業振興課） 19,707

及び交付金 18負担金、補助及び交付金 19,707

　○補助金

　　防除協議会 3,800

　　施設園芸対策事業 117

　　土地利用型農業機械等支援事業 1,170

　　農業近代化機械施設等補助金 14,620

12. 委託料 594 地籍調査事業（産業振興課） 594

12委託料 594

　○委託料

　　川田Ⅳ地籍調査業務 594

(単位 : 千円)

18. 負担金、補助 18,000 物価高騰対策事業（商工観光係） 18,000

及び交付金 18負担金、補助及び交付金 18,000

　○補助金

　　中小企業経営支援キャッシュレス決済推進実行委員

　　会 18,000

(単位 : 千円)

14. 工事請負費 8,789 小学校施設改修事業（こども教育課） 8,789

14工事請負費 8,789

　○工事請負費

　　緊急通報装置改修工事 8,789
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説　　   明

節

区　　分 金   額

説　　   明

節

区　　分 金   額

説　　   明

節

区　　分 金   額

区　　分 金   額
説　　   明

節



(款) 9.教育費 (項) 3.中学校費

 1. 学校管理費 56,150 2,684 58,834 2,684

122,801 2,684 125,485 2,684計

補　正　額

国県支出金 地方債 その他
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計目 補正前の額

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　定　財　源
一般財源



(単位 : 千円)

14. 工事請負費 2,684 中学校施設改修事業（こども教育課） 2,684

14工事請負費 2,684

　○工事請負費

　　緊急通報装置改修工事 2,684
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区　　分 金   額
説　　   明

節



２　一般職

（１）総　括 　　（単位：千円）
職員数

（人） 報　酬 給　料 職員手当 計

(130)

159

(129)

159

(1)

0

補正後 11,424 10,665 53,175 174 11,037 1,299

補正前 11,424 10,665 53,175 174 11,037 1,299

比　較 0 0 0 0 0 0

補正後 6,996 166,741 138,202 612 37,942

補正前 6,996 166,741 138,202 612 37,942

比　較 0 0 0 0 0

　ア　会計年度任用職員以外の職員 　　（単位：千円）
職員数

（人） 報　酬 給　料 職員手当 計

(10)

158

(10)

158

(0)

0

補正後 11,424 10,665 53,157 174 11,037 1,299

補正前 11,424 10,665 53,157 174 11,037 1,299

比　較 0 0 0 0 0 0

補正後 6,945 139,255 115,960 612 37,768

補正前 6,945 139,255 115,960 612 37,768

比　較 0 0 0 0 0

　イ　会計年度任用職員 　　（単位：千円）
職員数

（人） 報　酬 給　料 職員手当 計

(120)

1

(119)

1

(1)

0

区　分
時間外
勤務手当

通勤手当 期末手当 勤勉手当 地域手当

補正後 18 51 27,486 22,242 174

補正前 18 51 27,486 22,242 174

比　較 0 0 0 0 0
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1,435,685

補正前 154,831 610,152 438,267 1,203,250 231,825 1,435,075

通勤手当 期末手当 勤勉手当
管理職員

特別勤務手当
地域手当

610

職 員 手 当

の 内 訳

区　分 扶養手当 管理職手当
時間外
勤務手当

特殊勤務手当 住居手当 当直手当

合　計

補正後 607,266 388,296 995,562

区　　分
給　　与　　費

共 済 費 合　計

補正後 155,356 610,152 438,267 1,203,775 231,910

比　較 0 0 0 0

区　分

比　較 525 0 0 525 85

補正前 607,266 388,296 995,562 197,827

区　　分
給　　与　　費

共 済 費

職 員 手 当

の 内 訳

区　分 扶養手当 管理職手当
時間外
勤務手当

特殊勤務手当 住居手当 当直手当

区　分

155,356 2,886 49,971 208,213 34,083 242,296

197,827

通勤手当 期末手当 勤勉手当
管理職員

特別勤務手当
地域手当

0

1,193,389

1,193,389

一般会計補正予算給与費明細書

※ただし、（　　）内は会計年度任用の職を占めるものであって、その一週間当たりの通常の勤務時間が常時

　勤務を要する職を占める職員の一週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員について外書き

比　較 525 0 0 525 85

補正前 154,831 2,886 49,971 207,688 33,998 241,686

610

職 員 手 当

の 内 訳

※ただし、（　　）内は、短時間勤務職員数外書き

区　　分
給　　与　　費

共 済 費 合　計

補正後


